1

平成３０年度第１2 回社会学部教授会議事録

日  時：２０１９（平成３１）年３月１日（金） １１時０５分～１２時５０分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２０７会議室

専任教員現在数：１９名

構成員：１９名
出席数：１７名
欠席数： ２名

議    長：馬 場 靖 雄

≪社会学部≫
■審議事項:
１．入試判定について

学科主任より標記の件について、資料に基づき合否の提案説明があり、審議後教授会はこれを承認

した。
≪環境創造学部・社会学部共通≫
■審議事項:
 なし
■報告承認事項:
１．大東文化大学学則（第 23 条の 3／教育職員免許状、第 23 条の 5／文学部 授業科目の開設等）

の改正（案）について
議長より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。

■ 報告事項：
１．東松山キャンパス運営委員会報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．国際交流センターからの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．教職課程センターからの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．2018 年度大東文化大学課外特別セミナーの報告について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

５．その他
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

■その他:
なし

≪社会学部≫
■審議事項:
１．非常勤人事について
①担当教員より、資料に基づき選考結果報告後、教授会は採用を承認した。
②担当教員より、資料に基づき選考結果報告後、教授会は採用を承認した。

２．兼業について
幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

３．海外渡航について
幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

４．その他
 なし
■報告承認事項:
１．各種委員会からの報告について

2

 なし
２．その他
 ①社会学会入会申込書(教員分)記入提出について
議長より標記の件について報告がなされた。

 ②学科主任より下記について説明がなされた。
・学会費の納入について

 ・３号館５階の部屋名称について
■ 報告事項：
１．入学センターからの報告について
議長より標記の件について報告がなされた。

■その他:
・担当教員よりﾌﾚｯｼｭﾏﾝｾﾐﾅｰﾃｷｽﾄのｱﾝｹｰﾄについて依頼がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、１２時５０分に閉会とした。

以 上